

صاحب امتیاز: موسسه افقرسانه پویا	مدیر مسئول: اصغر نعمتی
سر دبیر ارشد: محمد نیشابوری	دبیر تحریریه: کورش شرفشاهی
تلفن تحریریه: ۶۶۹۱۱۱۷۳-۶۶۹۱۰۴۵۳	تلفنکس: ۶۶۴۳۱۰۳۲
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵	سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰
آدرس: ستار خان، بین توحید و یاقق خان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه سوم، شرقی	
لینوکرافتی و چاپ: گل آذین ۶-۶۶۷۹۱۳۵۶	تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
امور مشترکین: طرح نیم بهای معاوت مطبوعاتی وزارت ارشاد،	
تلفن: ۸۸۱۰۷۴۷۸	سایت: eshtar.ir
نام و تلفن محوری طرح اشتراک نیمه‌بها: شرکت نشر گستر	تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰
یکشنبه ۱۳۹۵ دی ۱۳۸۵ شماره ۹۴۳	
tejarateditor@gmail.com	
tejaratnews@gmail.com	
پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:	

تهران ۲۴/ ۲۴	اصفهان ۲۴/ ۲۴	اهواز ۴۰/ ۳۷	مشهد ۲۴/ ۲۰	تبریز ۲۲/ ۱۸	یزد ۳۸/ ۲۳	رشت ۲۱/ ۲۲
---------------------	----------------------	---------------------	--------------------	---------------------	-------------------	-------------------

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید

عکس روز



هجوم مسافران به ایستگاه قطارهاکنو با فرار سیدن سال نو چینی EPA -

حدیث روز

حضرت محمد(ص):

هر که قبل از سلام شروع به سخن کرد جواب ندهید.

اقتصاد از نگاه بزرگان

آموزش رسمی به شما توانایی تأمین هزینه های زندگی را می دهد، اما اگر خودتان به دنبال یادگیری بروید ثروتمند خواهید شد. جیم روهان

تقالی به حافظ

سحرم خانف میخانه به دولتخواهی

گفت بازای که دربنه این درگاہی

همچو جم جرمه ما کش که ز سر دو جهان

پرتو جام جهان بین دهدت آگاهی



روپاه یخ زده در کنار رودخانه دانوب آلمان AP -



شکسته شدن شیشه کلیسا با باد شدید در فرانسه AFP -

جریمه ۸۶۴ میلیون دلار موسسه مودیز



از شروع بحران مالی به دست آمده است. موسسه استانداردز اند پورز نیز در دو سال گذشته در دعوایی قانونی با وزارت دادگستری به اتهامات مشابه به پرداخت جریمه ۱٫۵ میلیارد دلاری متهم شد.

موسسه رتبه بندی و مالی مودیز پذیرفته تا جریمه ۸۶۴ میلیون دلاری را به دلیل رتبه بندی نادرست در سرمایه گذاری‌های مالی بپردازد این رتبه بندی منجر به بحران مالی شده بود. به گزارش فاینشال تایمز، این موسسه پس از توافق با وزارت دادگستری از پرداخت جریمه خبر داد این موسسه و موسسات دیگر مالی چون استاندارد پورز و فیچ به طور گسترده ای مورد انتقاد قرار گرفتند.

موسسه مودیز به دلیل رتبه بندی اشتباه دربراه موسسات ارائه دهنده وام مسکن باعث راهنمایی اشتباه به سرمایه گذاران شد این موسسات در مرکز بحران مالی سال ۲۰۰۸ بودند. وزارت دادگستری آمریکا و ۲۱ ایالات این کشور شرکت مودیز را به برهم زدن امنیت وام مسکن با رتبه بندی اشتباه متهم کردند.به گفته وزارت دادگستری این جریمه یک سوم در آمد ۲٫۵ میلیارد دلاری است که مودیز در چهار سال پیش از شروع بحران مالی به دست آورده است. موسسه استانداردز اند پورز نیز در دو سال گذشته در دعوایی قانونی با وزارت دادگستری به اتهامات مشابه به پرداخت جریمه ۱٫۵ میلیارد دلاری متهم شد.

«تجارت» از حضور بازیگران تازه در اجلاس جهانی اقتصاد گزارش می دهد؛

چین، ستاره اجلاس داووس

گروه بین الملل – چهل و هفتمین نشست مجمع جهانی داووس که مجمع همکاری اقتصادی جهانی در حالی کار خود را آغاز می کند که رویدادهایی چون برگزیت و انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا باعث ارزش اقتصاد جهان در سال ۲۰۱۶ شد و اقتصاددانان پیش بینی می کنند این رویدادها بر روند تجارت و اقتصاد جهانی تاثیر گذار باشد. نزدیک به ۲ هزار نفر سیاستمداران ،وزارای اقتصاد و دارایی اقتصاددانان و کارآفرینان بزرگ جهان در نشست مجمع جهانی داووس که مجمع همکاری اقتصادی جهانی نیز خوانده می شوداز ۱۲االی ۳۰دی ماه در سوئیس حاضر خواهند شد. با توجه به حضور رئیس جمهور چین، وزرای پیشنهادی دونالد ترامپ و ترزا می نخست وزیر انگلستان می توان انتظار رویدادهای تازه در اقتصاد جهان را داد که می تواند شکل دهنده یا تخریب کننده باشد.

■ **چین، بازیگر کلیدی اجلاس**

شی جین پینگ رئیس جمهوری چین در اقدامی بی سابقه و در حالی که یکن به دنبال تقویت و داشتن نقش بیشتری در امور جهانی است، راهی سوئیس می شود تا در اجلاس اقتصادی داووس شرکت کند. از نکات مهم انجام این سفر این است که کارشناسان احتمال داده اند جهان به در حاشیه این اجلاس با فرستاده‌های دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا دیدار کرده و در خصوص مسائل مورد مناقشه که یکی از آنها مسائل تجاری است، گفت و گو کنند. به گزارش رویترز، «جنگ ما»

موسس شرکت فروش اینترنتی علی بابا، «وانگ چیانلین» رئیس گروه دایان واندا و «ژانگ یاکین» مدیر «ایدمو» از جمله نغزات اعزامی در هیات «شی» به سوئیس هستند که گمانه زنی‌ها برای انجام گفت و گوی ویژه میان آنان با طرفه‌های

آمریکایی را افزایش داده است. بر اساس گزارش رسانه‌های چینی، قرار است «شی جین پینگ» در این اجلاس درباره همکاری چین با جهان، حمایت کرابی تجاری یکجانبه، کنار گذاشتن اختلافات تجاری و جهانی شدن اقتصاد با کشورهای شرکت

کننده در داووس گفت و گو کند. از اهداف دیگر این سفر تشریح برنامه‌های چین برای پیشبرد طرح راه‌بریشم نوین موسوم به «یک کمربند- یک جاده» اعلام شده و در این زمینه سندی هم میان این کشور و سازمان بهداشت جهانی در لوزان و در



حاشیه دیدار رئیس جمهوری چین از این سازمان امضا خواهد شد. چین به دلیل منازعات جدی با کشورهای اروپایی و آمریکا در سازمان تجارت جهانی، به دنبال فرصت‌هایی برای بهتر کردن وجهه خود در بخش تجارت جهانی است.

■ **غایبین بزرگ اجلاس**

آنکارا مرکز صدراعظم آلمان برای دومین سال پیاپی در نشست مجمع جهانی اقتصاد داووس که همزمان با آغاز زم‌ماداری دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا بر گزار می شود، شرکت نخواهد کرد. فرانسوا اولاند رئیس جمهوری فرانسه که در اوایل دسامبر اعلان کرد در سال آینده برای دومین دوره نامزد نخواهد شد، نیز مانند مرکز اعلان کرده است که در داووس حضور نخواهد یافت. مجمع جهانی اقتصاد همچنین امیدوار بود که متو رنتری نخست وزیر پیشین ایتالیا در این نشست حضور یابد، اما وی ماه گذشته (دسامبر) از مقام خود کناره گیری کرد. سران کشورهای اروپایی که انتظار می رود در این نشست حضور یابند، شامل مارک روته از هلند و اوندائکنی از ایرلند هستند و احتمال شرکت ترزا می نخست وزیر انگلیس نیز در این نشست وجود دارد. پیش بینی می شود ستاره‌ها مثل شی جینگپنگ باشد که در نخستین رئیس جمهوری چین خواهد بود که در این نشست حضور می یابد. همچنین انتظار می رود اعضای گروه ترامپ شامل گری کوهن رئیس پیشین کلدن سناچ و آنتونی اسکاراموچی مدیر امور مالی، در این نشست شرکت کنند.

تلاش سازمان ملل برای مذاکرات صلح یمن



فرستاده سازمان ملل به یمن ضمن "فاجعه‌بار" توصیف کردن اوضاع در این کشور، تأکید کرد که وی برای به جریان انداختن ماه فوریه ارائه دهد. به سیاسی تلاش می کند. اسماعیل ولد الشیخ احمد، فرستاده سازمان ملل به یمن در مصاحبه با شبکه خبری الجزیره گفت: طرحی که در حال حاضر مطرح شده خلاصه نقشه راه پیشنهادی سازمان ملل و طرح جان کری، وزیر خارجه امریکاست. من تلاش می کنم تا طی سفر قریب الوقوع به عدن و صنعا این طرح را به عبیده منصور هادی، (رئیس جمهور مستعفی یمن) و رهبران حزب کنگره سراسری مردمی و جنبش انصارالله ارائه کنم. یمن از حدود دوسال پیش شاهد درگیری‌ها و بحران امنیتی و سیاسی است. مداخله عربستان در یمن و به راه‌انداختن جنگی خانمان سوز در این کشور باعث شد تمامی تلاش‌ها برای حل این بحران ناکام بماند و هزاران یعنی طی این جنگ قربانی شوند. وی ضمن فاجعه‌بار توصیف کردن اوضاع در یمن، گفت: ما برای توقف جدی و واقعی درگیری‌ها بعد از برگزاری جلسه مقدماتی برای طرف‌های ذیربط تلاش خواهیم کرد. کمیته آتش‌بس و هماهنگی باید به مسئولیت خود در این باره عمل کند.

فرستاده سازمان ملل به یمن تاکنون طرح‌های زیادی را برای حل بحران ارائه کرده‌ما هر بار با مخالفت برخی طرف‌ها و شروط غیرقابل اجرائی آن‌ها مواجه شده‌است. الشیخ احمد گفت: مرحله دوم بررسی طرح صلح از دو بعد سیاسی و امنیتی است. دولت (مستعفی) یمن خواهان آغاز اجرای قطعنامه ۲۲۱۶ شورای امنیت است که به لزوم عقب‌نشینی انصارالله از شهرها و تحویل سلاح به دولت مبتنی است اما انصارالله و هم‌پیمانانشان تأکید دارند که هر گونه حل و فصلی باید با نهایی کردن مسئله تحرکات سیاسی شامل ریاست جمهوری و دولت آغاز شود.

اقت سهام رنو با تقلب در آلایندگی هوا

نهاد ناظر بر رقابت‌های تجاری- بازرگانی و مبارزه با تقلب در فرانسه در هفته گذشته بازرسی‌های متعددی از دفاتر و نمایندگی‌های شرکت رنو عمل آورده است. انتشار این خبر ارزش سهام این شرکت خودروسازی را در اواسط ساعات کاری بازار بورس پاریس تا حدود ۱۸ درصد کاهش داد. اما پس انتشار اطلاعیه‌ای از سوی رنو مشخص شد در این بازرسی‌ها که هدف آنها تحقیقات درباره احتمال بکارگیری نرم افزارهای ایجاد اختلال در تست‌های میزان آلایندگی هوا بوده، هیچ نرم افزار غیر قانونی یافت نشده است. بدین ترتیب کاهش ارزش سهام این کمپانی در پایان کاربازار بورس پاریس به رقم ۱۰٫۲۸ درصد رسید. پیش از این کمپانی رنو پروژه تحقیق و توسعه برای کاهش میزان آلایندهای خودروهای ساخت خود را در دستور کار قرار داده بود. رنو شرکت بزرگ خودروسازی در فرانسه به شمار می آید. تعداد تیروی کار این شرکت در سراسر دنیا به رقم ۱۱۷ هزار نفر می‌رسد. در ۱۹ درصد سهام این کمپانی در تملک دولت فرانسه است. سراساس آمارها رنو در سال ۲۰۱۴ میلادی ۲ میلیون و ۷۱۰ هزار دستگاه خودرو به فروش رسانده است. سود خالص این کمپانی در این زمان ۱ میلیارد و ۸۹۰ میلیون یورو گزارش شده است.

افزایش قربانیان سرمای شدید در اروپا

موج شدید سرمای هوا و بارش برف در سراسر اروپا ساکنان بسیاری از مناطق را با مشکل مواجه کرده است. همزمان گزارش‌ها از مرگ بیش از ۲۰ نفر در اثر سرما حکایت دارد. به گزارش یورونیوز، در بریتانیا وزش شدید باد و بارش برف و باران موجب لغو پرواز هواپیماها در فرودگاه هیترو لندن و اختلال در حمل و نقل جاده ای شد. ساکنان یکی از شهرهای کنار دریا در منطقه اسکس واقع در شمال شرق لندن به دلیل هشدار نسبت به وقوع طوفان و با بالا آمدن سطح آب ناچار به تخلیه خانه‌های خود شدند. سازمان های هواشناسی نسبت به احتمال جاری شدن سیل در برخی مناطق شمال شرقی اسکاتلند هشدار داده‌اند. سرمای شدید ساکنان کشورهای فرانسه و آلمان را نیز تحت تاثیر قرار داده است. در غرب فرانسه در نورماندی و بیکاردی، جریان برق بیش از ۱۱۰ هزار واحد مسکونی به دلیل طوفان شدید قطع شده است. با شدت گرفتن سرما اداره برق سراسری فرانسه اعلام کرده است که بهای برق در بخش‌های شرقی، شمالی و غربی کشور در این دوره کاهش خواهد یافت. بارش شدید برف و وزش طوفان در لهستان نیز باعث بروز تصادف‌های جاده ای و در نهایت بسته شدن راه‌ها شده است. بخش‌های شرقی لهستان و اوکراین طی روزهای گذشته شاهد موج طوفان‌های شدید بوده است و به گزارش سازمان های هواشناسی این موج سرما طی روزهای آتی ادامه خواهد یافت. تصاویر هوایی از رودخانه دانوب در شهر بوداپست در مجارستان نیز نشان می دهد که به دلیل سرمای شدید هوا و بارش برف بخش‌های زیادی از سطح این رودخانه با یخ پوشیده شده است. موج سرما در منطقه بالکان همچنین بر دندشوری‌های پناهجویانی که رهسپار اروپای مر کزی و غربی هستند، افزوده است.

مخالفت اردوغان با خروج نیروهای ترکیه از قبرس در حالی که مذاکرات صلح قبرس آخرین مراحل خود را طی می کند، رئیس جمهور ترکیه اعلام کرده که نیروهایش را از قبرس خارج نمی کند. به گزارش رویترز، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه طی اظهاراتی اعلام کرد که نیروهای این کشور تا همیشه در قبرس خواهند ماند. وی گفت که غیر ممکن است نیروهای ترکیه به طور کامل قبرس را ترک کنند و جای بحث در این باره وجود ندارد و اگر رها باشند در این باره بحثی شود و دو طرف باید نیروهایشان را خارج کنند. در حال حاضر یونان گردانی مستمکل از ۱۱۰۰ سرباز در قبرس دارد و اردوغان می گوید طرحی برای ابقای ۶۵۰ سرباز ترک و ۹۵۰ سرباز یونانی در جزیره قبرس پس از رسیدن به توافق و حل و فصل اختلافات وجود دارد. اردوغان که پس از پایان موقت مذاکرات صلح قبرس در ژنو تین سخنان را مطرح کرد، در ادامه گفت که در نظر گرفتن ریاست جمهوری چرخشی در این جزیره متحد "غیر قابل قبول" است. این در حالی است که این ساله، بریتانی توافق بر نامه بریزی شده حکمرانی جدید در قبرس بوده است. این اظهارات نشان می دهد که مذاکرات صلح قبرس کامیابی‌گری سازمان ملل آن طور که گفته می شود به یک توافق نزدیک نیست.